
 

 

 

U C H W A Ł A  NR      5187/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18  kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2018 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 poz. 2096 ze zm.) oraz § 9 uchwały nr 4491/2017 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia zasad 

przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace 

związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co 

następuje:  

 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 

r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. 

Woj. Wiel. z 2018 r. poz. 849) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

6.451.878 zł, na którą składa się kwota 5.008.920 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

budowa zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 1.442.958 zł (załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji). 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa                  

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

6.451.878 zł, z czego 5.008.920 zł przeznaczone jest na budowę, a 1.442.958 zł na renowacje 

zbiorników wodnych małej retencji. 

Zgodnie z uchwałą nr XXX/593/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 stycznia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą  

„Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu”, 

zmienioną uchwałą nr XXXII/643/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

25 marca 2013 r., uchwałą nr XXXVI/713/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

22 lipca 2013 r. oraz uchwałą nr XVI/427/16 z dnia 21 marca 2016 r.- Wielkopolski Zarząd 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem prowadzi obsługę finansowo – księgową 

dochodów i wydatków budżetu związanych z ochroną gruntów rolnych.   

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 4491/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  
W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 5.008.920 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2018 roku na budowę 

zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 1.442.958 zł 

uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o przyznanie 

dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2018 roku na 

renowację zbiorników wodnych małej retencji. Wyjątkiem jest Rodzinny Ogród Działkowy 

Rosnówko (pozycja 24 załącznika), któremu pomimo, że nie spełnia warunku minimalnej 

powierzchni zbiornika, określonej na 0,5ha proponuje się przyznać dofinansowanie w kwocie 

15.000 zł na renowację zbiornika. Podstawę dofinansowania stanowi § 3, ust. 5 wyżej 

wymienionej uchwały, na mocy którego w uzasadnionych przypadkach Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego może zaproponować indywidualne stawki, jak również wysokość 

dofinansowania. Argumentem przemawiającym za przyznaniem dotacji jest rola, jaka spełniają 

rodzinne ogrody działkowe dla społeczeństwa, przyczyniając się do zaspokajania socjalnych, 

wypoczynkowych, rekreacyjnych potrzeb rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów, czy osób 

niepełnosprawnych. 

Przedstawiony podział środków został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych 

wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe budżetu Województwa 

Wielkopolskiego.  

Przyjęty uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 

2018 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na dofinansowania 

inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów publicznych, jak również 

łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 

pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek  



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb
powierzchnia

z wniosku
[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Adamczak ostrowski Sośnie Granowiec 0,68 40 800

2 Adamczak pilski Ujście Nowa Wieś Ujska 1,56 93 600

3 Agro Kali 1 sp. z o.o. szamotulski Kaźmierz Kiączyn 1,68 100 800

4 Andrzejak słupecki Lądek Wacławów 0,60 36 000

5 Banach złotowski Zakrzewo Prochy 1,04 62 400

6 Bartz słupecki Orchowo Skubarczewo 1,05 63 000

7 Bielak gnieźnieński Gniezno Osiniec 0,52 31 200

8 Buksakowski wągrowiecki Gołańcz Gołańcz 1,01 60 600

9 Burda pilski Wysoka Stare 0,61 36 600

10 Cieślarczyk średzki Krzykosy Witowo 0,77 46 200

11 Duda złotowski Okonek Ciosaniec 1,35 81 000

12 Fabisiak krotoszyński Zduny Baszków 0,70 42 000

13 Frelich wągrowiecki Mieścisko Mieścisko 0,64 38 400

14 Frieske złotowski Lipka Debrzno Wieś 0,89 53 400

15 Gregorek nowotomyski Miedzichowo Łęczno 0,50 30 000

16 Gryciuk koniński Ślesin Kępa 0,99 65 340

17 GWDARYB złotowski Jastrowie Jastrowie 0,50 30 000

18 Igłowicz Betlej kościański Kościan Łagiewniki 2,00 120 000

19 Jagodziński pilski Łobżenica Witrogoszcz 2,00 120 000

20 Janas kaliski Blizanów Brudzew 2,00 120 000

21 Januchowski wągrowiecki Wągrowiec Nowe 0,50 30 000

22 Juszczak słupecki Zagórów Huta Łukomska 1,04 62 400

23 Kaczmarek kaliski Ceków Kolonia Kuźnica 1,09 65 400

24 Kmiecik śremski Dolsk Trąbinek 0,61 36 600

25 Kołtoniak wągrowiecki Wągrowiec Łaziska 0,66 39 600

26 Kopydłowski wągrowiecki Mieścisko Zakrzewo 0,51 30 600

27 Kosiak pilski Łobżenica Dźwierszno Wielkie 1,78 106 800

28 Kowalski gnieźnieński Gniezno Wierzbiczany 0,55 33 000

29 Krumrey złotowski Krajenka Podróżna 0,83 49 800

30 Kryszak słupecki Orchowo Orchowo 0,50 30 000

31 Krzewiński słupecki Strzałkowo Młodziejewice 1,44 86 400

32 Kuliński wągrowiecki Mieścisko Zbietka 1,32 79 200

33 Kwaśniewska złotowski Złotów Radawnica 0,53 31 800

34 Ladorudzcy nowotomyski Nowy Tomyśl Przyłęk 0,90 54 000

35 Lasecka słupecki Zagórów Wrąbczyn Górski 0,50 30 000

36 Lasota koniński Sompolno Makolno 0,51 33 660

37 Łakomiak słupecki Słupca Borki 0,50 30 000

38 Maciejewski szamotulski Pniewy Chełmno-Jakubowo 0,95 57 000

39 Matuszak słupecki Powidz Powidz 0,51 30 600

40 Maziarz pilski Piła 0040 2,00 120 000

41 Mońca złotowski Lipka Debrzno Wieś 0,78 46 800

42 Mrotek złotowski Złotów Bługowo 1,08 64 800

43 Niewiarowski międzychodzki Międzychód Polanka 1,32 79 200

44 Nijak koniński Sompolno Wierzbie 0,94 62 040

45 Nowak słupecki Orchowo Orchowo 1,00 60 000

46 Ogły słupecki Powidz Ostrowo 0,80 48 000

47 Olenderek kaliski Blizanów Janków 0,72 43 200

48 OSM wolsztyński Wolsztyn Komorowo 1,20 72 000

49 Owczarzak słupecki Słupca Gółkowo 0,52 31 200

50 Paluch słupecki Orchowo Skubarczewo 0,50 30 000

51 Pasisz złotowski Złotów Górzna 0,51 30 600

52 Paszkiewicz pilski Szydłowo Kotuń 0,93 55 800

53 Patelski wągrowiecki Wągrowiec Brzeźno Stare 0,79 47 400

Załącznik nr 1 do uchwały   nr 5187/2018  Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2018r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 
2018 roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji



54 Piechota szamotulski Kaźmierz Kaźmierz 0,50 30 000

55 Posieczek pilski Łobżenica Witrogoszcz Kolonia 1,21 72 600

56 Rezulak słupecki Orchowo Myślątkowo 0,50 30 000

57 Rolnicza Sp. Produkcyjna pilski Szydłowo Róża Wielka 0,52 31 200

58 Rosińscy słupecki Orchowo Bielsko 0,50 30 000

59 Rybińscy turecki Tuliszków Tarnowa 1,52 100 320

60 Rzeczycki złotowski Jastrowie Jastrowie 1,47 88 200

61 Serówka złotowski Lipka Batorówko 1,57 94 200

62 Skibińska wągrowiecki Damasławek Kozielsko 1,11 66 600

63 Skibiński kościański Krzywiń Żelazno 0,75 45 000

64 Skrentny złotowski Lipka Osowo 1,80 108 000

65 Sobczak kaliski Blizanów Brudzew 1,94 116 400

66 Spież kaliski Opatówek Cienia I 1,34 80 400

67 Synoradzki międzychodzki Sieraków Kaczlin 0,60 36 000

68 Szafranek pilski Wysoka Wysoka Wielka 0,51 30 600

69 Szaufer słupecki Zagórów Łazińsk Pierwszy 0,60 36 000

70 Szczechowiak szamotulski Duszniki Niewierz 1,00 60 000

71 Szczeciński pleszewski Gizałki Dziewiń Duży 0,85 51 000

72 Szczepańscy koniński Kramsk Helenów Drugi 0,60 39 600

73 Szkudlarz wągrowiecki Gołańcz Czerlin 0,75 45 000

74 Sztych złotowski Złotów Blękwit 0,82 49 200

75 Szymańska leszczyński Włoszakowice Grotniki 0,54 32 400

76 Śmietana złotowski Tarnówka Ptusza 1,89 113 400

77 Śniegula kaliski Godziesze Wielkie Takomyśle 0,53 31 800

78 Trusewicz złotowski Okonek Anielin 0,59 35 400

79 Wendland obornicki Ryczywół Wiardunki 1,00 60 000

80 Wichłacz wągrowiecki Mieścisko Mieścisko 0,54 32 400

81 Wichłacz wągrowiecki Wągrowiec Wiatrowo 0,51 30 600

82 Wichłacz wągrowiecki Mieścisko Mieścisko 0,70 42 000

83 Wojda złotowski Złotów Dzierzążnienko 0,52 31 200

84 Wolniewicz gnieźnieński Gniezno Strzyżewo Smykowe 0,87 52 200

85 Wosek koniński Kramsk Bilczew 1,26 83 160

86 Zarzycki pilski Szydłowo Tarnowo 1,35 81 000

87 Zięba złotowski Okonek Przybysław 0,90 54 000

88 Zimniak ostrowski Sośnie Sośnie 1,13 67 800

89 Zys wrzesiński Września Bardo 0,70 42 000

5 008 920

l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb
powierzchnia

z wniosku
[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 8. 9.

1 Antczak kościański Śmiegiel Bronikowo 0,97 0

2 Biliński koniński Sompolno Ostrówek 0,50 0

3 Błoch śremski Śrem Szymanowo 0,56 0

4 Bryl koniński Stare Miasto Rumin 2,00 0

5 Budmar międzychodzki Międzychód Gorzycko Stare 2,00 0

6 Działak koniński Krzymów Kałek 0,72 0

7 Figurniak szamotulski Szamotuły Piaskowo 1,66 0

8 Furmanowski śremski Dolsk Masłowo 1,98 0

9 Hoffmann leszczyński Osieczna Świerczyna 2,00 0

10 Jankowscy koniński Krzymów Borowo 0,52 0

11 Kałużny pleszewski Chocz Kwileń 1,77 0

12 Kiciński nowotomyski Zbąszyń Perzyny 2,00 0

13 Kowalczyk śremski Brodnica Iłówiec 0,60 0

14 Kwaśny międzychodzki Chrzypsko Wielkie Ryżyn 0,67 0

15 Latanowicz leszczyński Osieczna Trzebania 2,00 0

16 Nieścierowicz szamotulski Pniewy Pniewy Zamek 0,96 0

17 Nowakowski śremski Śrem Kaleje 0,64 0

18 OSM wolsztyński Wolsztyn Komorowo 0,96 0

19 Piechota międzychodzki Sieraków Lutom 2,00 0

Załącznik nr 2 do uchwały   nr 5187/2018  Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2018r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 



20 Poliński międzychodzki Chrzypsko Wielkie Mylin 1,01 0

21 Wieszczyczyn śremski Dolsk Wieszczyczyn 1,95 0

22 Przybylski leszczyński Święciechowa Przybyszewo 2,00 0

23 Radecki koniński Kramsk Bilczew 2,00 0

24 ROD poznański Komorniki Rosnówko Walerianowo 0,10 15 000

25 Rogoziecki pilski Szydłowo Róża Wielka 2,00 0

26 Roszak wrzesiński Pyzdry Wrąbczynkowskie Hol 1,16 0

27 Ryba chodzieski Chodzież Oleśnica 2,00 0

28 Siadek kościański Śmiegiel Szczepankowo 2,00 0

29 Stanisławscy krotoszyński Zduny Zduny 2,00 0

30 Traczyk wągrowiecki Skoki Potrzanowo 0,79 0

31 Wawrzyniak ostrowski Sieroszewice Psary 2,00 0

32 Weber międzychodzki Międzychód Popowo 2,00 0

33 Wspólnota Gruntowa koniński Rzgów Osiecza Pierwsza 0,53 0

34 Wujko koniński Kramsk Dębicz 0,92 0

15 000


